
Zarządzenie Nr 1069/2022 

Burmistrza Pyrzyc 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

 

 
w  sprawie zmiany Zarządzenia Nr 1325/2018 Burmistrza Pyrzyc z dnia 04 lipca 2018 r. w sprawie 

wprowadzenia zasad przydziału pracownikom Urzędu Miejskiego w Pyrzycach środków ochrony 

indywidualnej i odzieży roboczej, wypłaty ekwiwalentu oraz zasady wyposażania strażników Straży 

Miejskiej w Pyrzycach w umundurowanie, czasokres jego używalności i wypłaty ekwiwalentu.  

 
 

Na podstawie art. 2376 – 2379 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t. j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.) oraz § 115 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 

26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (t. j. Dz. U. z 2003r. 

Nr 169, poz. 1650 z późn. zm.) w zw. z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o strażach gminnych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1763) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

28 lipca 1998 r. w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych 

strażników gminnych (miejskich) (Dz. U. Nr 112, poz. 713, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W Załączniku Nr 1 ,,Zasady przydziału pracownikom Urzędu Miejskiego w Pyrzycach środków 

ochrony indywidualnej i odzieży roboczej, wypłaty ekwiwalentu oraz zasady wyposażania strażników 

Straży Miejskiej w Pyrzycach w umundurowanie, czasokres używalności i wypłaty ekwiwalentu.”, do 

Zarządzenia Nr 1325/2018 Burmistrza Pyrzyc z dnia 04 lipca 2018 r.  w sprawie wprowadzenia zasad 

przydziału pracownikom Urzędu Miejskiego w Pyrzycach środków ochrony indywidualnej i odzieży 

roboczej, wypłaty ekwiwalentu oraz zasady wyposażania strażników Straży Miejskiej w Pyrzycach 

w umundurowanie, czasokres jego używalności i wypłaty ekwiwalentu, wprowadza się następujące 

zmiany: 
 

1) § 5 ust. 7 i 8 otrzymuje brzmienie: 
7. Pracownikowi używającemu własną odzież i obuwie robocze pracodawca wypłaca ekwiwalent 

pieniężny w wysokości obliczonej na podstawie tabeli norm przydziału środków ochrony 

indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego dla pracowników Urzędu Miejskiego w Pyrzycach -  

Załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. Ekwiwalent stanowi sumę ekwiwalentów za 

poszczególne rodzaje odzieży, wyliczoną poprzez podzielenie ustalonej ceny nowego asortymentu 

odzieży przez okres jego używalności wyrażony w miesiącach kalendarzowych. 
8. W przypadku pracownika zatrudnionego w niepełnym wymiarze czasu pracy, kwotę 

wypłacanego ekwiwalentu pieniężnego nalicza się proporcjonalnie do wielkości etatu.  

 

2) § 6  otrzymuje brzmienie: 
1. Kierownikowi jednostki, Kierownikowi i Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw 

Obywatelskich w Pyrzycach pełniącym obowiązki przy uroczystych formach przyjmowania 

oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński, jubileuszy i innych uroczystości przysługuje 

ekwiwalent pieniężny z tytułu zakupu uroczystego ubioru z własnych środków. 

2. Osoby wymienione w ust. 1 otrzymują ekwiwalent w wysokości 600 zł  

przysługujący raz na dwa lata, który jest wypłacany nie później niż 30 czerwca roku,  

w którym przysługuje ekwiwalent, na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika jednostki,  

Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich w Pyrzycach lub Zastępcę 

Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich w Pyrzycach po weryfikacji 

i zaopiniowaniu przez Sekretarza i Skarbnika Gminy Pyrzyce. Wzór wniosku stanowi Załącznik 

Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Wniosek należy złożyć co najmniej 14 dni przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 2. 

4. Ustala się minimalny okres użytkowania ubioru  dwa lata.  Okres użytkowania liczony jest od dnia 

złożenia wniosku o ekwiwalent. 



5. Kierownikowi jednostki, Kierownikowi i Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw 

Obywatelskich nie przysługuje ekwiwalent za pranie i czyszczenie stroju służbowego. 

6. Pracownikowi, który podjął pracę na stanowisku określonym w ust. 1 w ciągu roku 

kalendarzowego  ekwiwalent pieniężny za ubiór przysługuje w terminie 1 miesiąca  od złożenia 

wniosku. 

7. Pracownikowi, który zaprzestał wykonywania pracy w ciągu roku kalendarzowego z tytułu 

przejścia na emeryturę w pierwszym półroczu, ekwiwalent pieniężny przysługuje w wysokości 

50% kwoty określonej w ust. 2 i jest wypłacany w terminie określonym w  ust. 2 po złożeniu 

wniosku. 

8. Wysokość  ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 2 w miarę posiadanych środków podlega 

waloryzacji do wysokości wskaźnika średniorocznego wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych za poprzedni rok ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski”. W przypadku ujemnego wskaźnika, ekwiwalent 

wypłacany jest na poziomie roku minionego. 

  
3) § 7 otrzymuje brzmienie: 
1. Kartoteki przydziału odzieży roboczej prowadzone są przez Specjalistę ds. BHP. Kartoteka stanowi 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 1325/2018 Burmistrza Pyrzyc z dnia 04 lipca 2018 r. 

2. Poszczególne asortymenty odzieży, obuwia roboczego i środków ochrony indywidualnej wpisuje 

się na indywidualną kartotekę pracownika.  

3. Pracownik własnoręcznym podpisem poświadcza w kartotece odbiór zakupionej odzieży oraz 

wypłatę ekwiwalentu. 
 

 4) § 14 otrzymuje brzmienie: 

1. Jeżeli Urząd Miejski w Pyrzycach nie ma możliwości zorganizowania prania i konserwacji odzieży 

roboczej wydanej do stałego użytkowania, wypłaca pracownikowi ekwiwalent pieniężny w wysokości 

ustalonych kosztów tych czynności i niezbędnych środków piorących. 
2. Ekwiwalent pieniężny za pranie i konserwację odzieży roboczej przysługuje również pracownikom, 

którym wypłacany jest ekwiwalent za używanie własnej odzieży roboczej, wówczas pracownik 

może złożyć oświadczenie wyrażające zgodę na używanie prywatnej odzieży do celów 

służbowych. 

3. Wysokość  ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1 i 2, w miarę posiadanych środków podlega 

waloryzacji do wysokości wskaźnika średniorocznego wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych za poprzedni rok ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski”. W przypadku ujemnego wskaźnika, ekwiwalent 

wypłacany jest na poziomie roku minionego. 

4. Ustala się ekwiwalent za pranie odzieży roboczej z podziałem na poniższe grupy: 

- grupa I – 144,00 zł/6 m-cy, 

- grupa II – 40,00 zł/ 6 m-cy. 

5. Do grupy pierwszej zalicza się następujące stanowiska: 

1) robotnika gospodarczego, 

2) gońca. 

6. Do grupy drugiej zalicza się stanowiska wykazane w tabeli norm przydziału środków ochrony 

indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego dla pracowników Urzędu Miejskiego w Pyrzycach oraz 

czasokres używania, stanowiący Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 1325/2018 Burmistrz Pyrzyc 

z dnia 04.07.2018 r. z wyłączeniem: 

1) stanowisk wymienionych w pkt 6 ww. Załącznika Nr 2, 

2) stanowisk wymienionych  w § 6 Załącznika Nr 1. 

7. Pracodawca ustala, że środki higieny osobistej do wspólnego użytkowania znajdują się w toaletach 

tj.: mydło w płynie, ręczniki jednorazowe, papier toaletowy, zaś dla kierowców – mechaników 

i mechaników dodatkowo pasta bhp i czyściwo. 



8. Ekwiwalent pieniężny za pranie odzieży wypłaca się dwa razy w roku łącznie z wypłatą 

wynagrodzenia w czerwcu i grudniu. 

9. W przypadku rozwiązania umowy o pracę lub jej wygaśnięcia, ekwiwalent wypłaca się razem 

z ostatnim wynagrodzeniem. 

10. Wypłatę ekwiwalentu pomniejsza się o 1/30 za każdy dzień nieobecności w pracy spowodowany 

chorobą pracownika lub jego członka rodziny. 

11. W przypadku nieobecności pracownika w pracy nieprzerwanie przez wszystkie dni robocze 

w danym miesiącu, ekwiwalent pieniężny za pranie i czyszczenie odzieży roboczej nie przysługuje. 

 

5)   § 15 otrzymuje brzmienie: 

1. Strażnicy Straży Miejskiej zwani w dalszej części „strażnikami” otrzymują pierwsze 

umundurowanie służbowe na koszt Urzędu Miejskiego. 

2. Zestaw przedmiotów umundurowania oraz okresy ich używalności określa Regulamin Straży 

Miejskiej i odpowiednie przepisy obowiązujące w tym zakresie. 

3. Prawo do pierwszego umundurowania nabywa strażnik, z chwilą nawiązania stosunku pracy.  

4. Kandydat na strażnika nabywa prawo do pierwszego umundurowania z upływem okresu 

kandydackiego, pod warunkiem zatrudnienia na stanowisku strażnika. 

5. W razie rozwiązania stosunku pracy przed upływem okresu używalności umundurowania, jeżeli 

rozwiązanie nastąpiło bez wypowiedzenia z winy pracownika, pracownik jest obowiązany zwrócić 

umundurowanie. 

6. Po upływie okresu używalności umundurowania lub po rozwiązaniu stosunku pracy w innym trybie 

niż określony w ust. 5 umundurowanie podlega zwrotowi na rzecz pracodawcy. 

7. W razie utraty lub zniszczenia umundurowania albo jego części przed upływem okresu 

używalności, strażnik otrzymuje nowe umundurowanie na koszt Urzędu Miejskiego w Pyrzycach, 

jeżeli utrata lub zniszczenie nastąpiło bez winy pracownika przy wykonywaniu obowiązków 

służbowych. 

8. Strażnicy Straży Miejskiej w Pyrzycach otrzymują ekwiwalent w formie ryczałtu pieniężnego za 

pranie i czyszczenie (w tym konserwację, naprawę i odkażanie) umundurowania służbowego, który 

wypłacany jest dwa razy w roku z wypłatą wynagrodzenia w czerwcu i grudniu. 

9. Ustalam wysokość ekwiwalentu w formie ryczałtu pieniężnego za pranie i czyszczenie (w tym 

konserwację, naprawę i odkażanie) umundurowania służbowego strażników Straży Miejskiej 

w Pyrzycach, w wysokości 130,00 zł miesięcznie. 

10. Wysokość  ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1 i 2, w miarę posiadanych środków podlega 

waloryzacji do wysokości wskaźnika średniorocznego wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych za poprzedni rok ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski”. W przypadku ujemnego wskaźnika, ekwiwalent 

wypłacany jest na poziomie roku minionego. 

11. Wypłatę ekwiwalentu pomniejsza się o 1/30 za każdy dzień nieobecności w pracy spowodowany 

chorobą pracownika lub jego członka rodziny. 

12. W przypadku nieobecności strażnika w pracy wynoszącą nieprzerwanie wszystkie dni robocze 

w danym miesiącu, ekwiwalent w formie ryczałtu pieniężnego za pranie i czyszczenie (w tym 

konserwację, naprawę i odkażanie) umundurowania służbowego nie przysługuje. 

13. Gospodarowanie umundurowaniem i wyposażeniem ewidencjonowane jest na kartotekach 

wyposażenia prowadzonych przez Komendanta Straży Miejskiej. 

 

§ 2. 1. Zarządzenie podaje się do wiadomości pracowników poprzez jego  przesłanie pocztą 

elektroniczną na służbowe skrzynki e-mail oraz do wglądu w Wydziale Organizacyjnym na 

stanowisku ds. Kadr. 

2. Pracownik zapoznaje się z treścią niniejszego Zarządzenia, co potwierdza pisemnym oświadczeniem, 

o którym mowa w §2 pkt 3. 

3. Wprowadza się wzór oświadczenia o zapoznaniu się z Zarządzeniem Nr 1069/2022 Burmistrza 

Pyrzyc z dnia 12 grudnia 2022 roku stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 
 



§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy i Komendantowi Straży Miejskiej. 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia podania go do wiadomości 

publicznej pracowników, z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2022 roku.   

 

                                                                               Burmistrz Pyrzyc 

 

                                                                            Marzena Podzińska 

 

 

Zgodnie z art. 237 11a ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks pracy (t. j. Dz. U.  z 2020 r. poz. 

1320 ze zm.), treść zarządzenia została uzgodniona z przedstawicielami pracowników wybranymi do 

konsultacji działań pracodawcy związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy: 

 

Przedstawiciele Pracowników: 

 

1. Pan Damian Kogut                                                      .………………………………………. 

                                                                                                                     (data i podpis)             

2. Pan Kazimierz Jaborowski                                           .............................................................  

          (data i podpis) 

3. Pan Krzysztof Duda - przedstawiciel załogi ds. BHP ……………………………………….. 

          (data i podpis) 

 

 

 

 

Zapoznałem się  nie wnoszę/wnoszę  uwag: 

 

…………………………………. 

   ( Komendant Straży Miejskiej) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                               Załącznik Nr 1 
                                                                                                               do Zarządzenia Nr 1069/2022 

                                                                                                               Burmistrz Pyrzyc   

                                                                                                               z dnia 12 grudnia 2022r. 

 

 

……………………………….. 

(imię i nazwisko pracownika) 

 

................................................ 

(stanowisko służbowe) 

                                                        

 

 

                                                           O Ś W I A D C Z E N I E 

 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią Zarządzenia Nr ………… Burmistrza Pyrzyc z dnia 

……………….  w sprawie  zmiany Zarządzenia nr 1325/2018  Burmistrza Pyrzyc z dnia 04 lipca 2018 

r. w sprawie wprowadzenia zasad przydziału pracownikom Urzędu Miejskiego w Pyrzycach środków 

ochrony indywidualnej i odzieży roboczej, wypłaty ekwiwalentu oraz zasady wyposażania strażników 

Straży Miejskiej w Pyrzycach w umundurowanie, czasokres jego używalności i wypłaty ekwiwalentu. 

 

 

 

....................................                                                                        ….............…………………...                       

(Miejscowość i data)                                                                           (czytelny podpis pracownika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                                                                                                               Załącznik Nr 2 
                                                                                                               do Zarządzenia Nr 1069/2022 

                                                                                                               Burmistrz Pyrzyc   

                                                                                                               z dnia 12 grudnia 2022r.                                                                                                         

 

 

 

Wniosek 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego na sfinansowanie 

kosztów zakupu/ konserwacji  reprezentacyjnego ubioru służbowego 

dla Kierownika jednostki, Kierownika/Z-cy Kierownika USCiSO w Pyrzycach 

 

Dane pracownika: 

Imię i nazwisko:  ............................................................................ 

Stanowisko: .................................................................................... 

Data wypłaty ostatniego ekwiwalentu/wypłata po raz pierwszy*:  ............................................... . 

Wysokość wypłaconego ekwiwalentu : ................................................................ zł. 

Sekretarz Gminy: 

Wyżej wymieniona osoba spełnia warunki do wypłaty ekwiwalentu w wysokości  .............................  zł 

(słownie złotych: ..................................................................................................................................... ), 

który stanowi kwotę określoną zgodnie z § 6. ust. 3 Zarządzenia Nr ……….../2022 Burmistrza Pyrzyc 

z dnia ……………….2022 r. 

 

  

                                                                                                    .....................................................................                                                                                                          
                                                                                                              (data, pieczątka i podpis Burmistrza 

                                                                                                                       lub osoby upoważnionej)   


